
گروه خبر: چهل وپنجمین مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی روز گذشته با 
امنیت کامل در تمام کشور برگزار شد. رئیس جمهور در تهران، رئیس مجلس در 
مشهد و رئیس قوه قضائیه در اصفهان ، سخنرانان اصلی راهپیمایی ۲۲ بهمن 
بودند. از چهره های سیاسی حاضر در راهپیمایی پایتخت می توان به سیدهادی 
خامنــه ای )دبیرکل مجمع نیروهای خط امام(، علی لاریجانی )رئیس ســابق 
مجلس شورای اسلامی(، مصطفی پورمحمدی )دبیرکل جامعه روحانیت مبارز( 

و مرتضی اشراقی )نوه امام خمینی( اشاره کرد.
در حاشــیه این راهپیمایی و در میدان آزادی تهران، بخشی از دستاوردهای 
دفاعی و فضایی مانند موشک های بالستیک خیبر )خرمشهر۴(، حاج قاسم، 
خیبرشکن، قیام، سجیل، دزفول، ذوالفقار بصیر و عماد، سامانه های پدافندی 
سوم خرداد و ۱۵ خرداد، ماهواره برهای سیمرغ و سفیر امید، پهپادهای شاهد 
۱۳۶، شــاهد ۱۷۱ و سیمرغ، مهاجر ۶، ماکت های جنگنده کوثر، هواپیمای 
آموزشــی یاسین و ترابری سیمرغ و بالگردهای ســورنا و صبا۲۴۸ و شناورهای 
حیدر، اروند و گلف خلیج فارس، خودروهای تاکتیکی ارس، موشک های کروز 
دریاپایه ابومهدی و قدیر و ســامانه پدافنــدی مجید به نمایش درآمدند. حضور 
برخی بانوان با پوشــش اختیاری در این راهپیمایی  مانند ســال های گذشته، 
مورد توجه عکاسان رسانه ها قرار گرفت. این تصاویر در فضای مجازی دستخوش 
بحث هایی از این جنس شــد که این پوشش ها در خارج از راهپیمایی با تهدید 
و برخورد مواجه و در چنین مراسم هایی محترم شمرده می شود. همچنین روز 
گذشــته میثم مطیعی مداح و استاد دانشگاه امام صادق)ع( نیز در این مراسم 
به شــعرخوانی پرداخت. بخشی از شعر خوانده شــده توسط مطیعی، حاوی 

کنایه هایی به دولت حسن روحانی بود. در بخشی از این شعر آمده است:
۸ سال از عمرمان برجامشان بر باد داد / قطع می شد برق می گفتند از تحریم هاست
قطع می شد آب می گفتند برجامم کجاست / قحط واکسن بود می گفتند FATF دواست

ای صف اول نشسته آخرت را یاد کن  / چون ابوذر بر سر اصحاب زر فریاد کن
بنا بر رویه مرسوم، در پایان راهپیمایی، قطعنامه  سراسری مراسم ۲۲ بهمن نیز 
صادر شد. در این قطعنامه که ۹ بند دارد، رمز تداوم انقلاب اسلامی و پیشرفت 
همه جانبه کشــور تمســک به »ولایت مطلقه فقیه« و اطاعــت از رهنمودهای 
حکیمانه و خردمندانه رهبر فرزانه انقلاب دانســته و هرحرکتی که در پی تغییر 
مسیر انقلاب و یا تبیینی برخلاف اصول برگرفته از مکتب امامین انقلاب باشد، 
شــدیداً محکوم شده اســت. حضور برخی بانوان با پوشــش اختیاری در این 
راهپیمایی مانند سال های گذشته، مورد توجه عکاســان رسانه ها قرار گرفت. 
این تصاویر در فضای مجازی دســتخوش بحث هایی از این جنس شد که این 
پوشش ها در خارج از راهپیمایی با تهدید و برخورد مواجه و در چنین مراسم هایی 
محترم شمرده می شود. در بخش دیگری از این قطعنامه، بر خط قرمز بودن نفوذ 
منطقه ای تاثیرگذار ایران در منطقه و آسیب جبران ناپذیر به رژیم صهیونیستی در 
نتیجه عملیات طوفان الاقصی اشاره و جنایت های اسرائیل در حق مردم غزه نیز 
محکوم شد. در بند هفتم این قطعنامه، ضمن تجلیل و حمایت از دولت سیزدهم 
و دستاوردهای آن در حوزه های مختلف، بر اتخاذ راهکارهای مناسب برای مهار 

تورم و مقابله جدی با اخلال گران اقتصادی تاکید شد. 

رئیسی: رشد تولید و کاهش تورم بی سابقه داریم �
 ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور، سخنران اصلی 
مراســم ۲۲ بهمن در پایتخت است. او برای سومین بار، در 
میدان آزادی ســخنرانی کرد. پیشــرفت داخلی، سیاست 
خارجی مســتقل و پافشــاری بر اصول انقلاب اســلامی، 
محورهای اصلی صحبت های رئیسی بود. رئیسی گفت: »دشمنان ملت ایران 
مشکلات بسیاری را در مســیر این ملت و انقلاب ایجاد کردند، اما ملت بیدار، 
بصیر، زمان شناس و آگاه ایران توانست بر همه آنها غلبه کند. امروز بعد از دوران 
تشکیل و تثبیت نظام و توسعه پیام انقلاب شکوهمند اسلامی و ایجاد بیداری در 
منطقه و آنچه از دســتاوردهای انقلاب اســلامی شــاهدیم، می بینیم که نظام 
جمهوری اسلامی همچنان مقتدرانه به پیش رفته و هیچ مانعی را در مسیر خود 

به رسمیت نمی شناسد.«
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز محور اصلی پیام ملت ایران استقلال بود و 
امروز ایران اسلامی مستقل ترین کشور در جهان است، گفت: »ایران اسلامی 
کشوری وابسته به شرق و غرب نیست، خود تشخیص می دهد، تصمیم می گیرد 
و اقدام و عمل می کند. پیام نه شــرقی و نه غربی همواره مورد توجه ملت ایران 
بوده و هســت و امروز در ۴۵سالگی انقلاب اسلامی ما اعلام می کنیم که ملت 
ایران بر این سیاست استوار بوده و از شرق و غرب و هیچ کشور قدرتمندی دستور 
نمی گیرد چراکه خود دارای قدرت، جایگاه و اقتدار اســت. گذشــت آن زمانی 
که رؤسای قدرت های بزرگ به تهران بیایند و بدون حضور مسئولین عالی برای 
ایران تصمیم بگیرند. امروز ایران از استقلال برخوردار است.« رئیسی با تاکید بر 
تضمین آزادی بیان و قلم در ایران، اضافه کرد: »گذشــت آن زمان که برای یک 
اعلامیه یا نوشــته افراد را هفته ها شکنجه می کردند. امروز در فضای رسانه ای، 
مجازی و دیجیتال انتقادات و ســخنان گفته و نوشته می شــود؛ آزادی در ایران 
اسلامی به برکت انقلاب اسلامی تضمین شده و برخلاف آنچه مدعیان آزادی 

بیان می کنند، آزادی حقیقی در این کشور و نظام جاری است.«
رئیس دولت سیزدهم افزود: »امروز در ایران اسلامی احترام به رای و خواست 
جمهور مردم برخلاف مدعیان دموکراســی به شــکل واقعی وجود دارد و همه 
نهادهای انقلاب و کشور با رای ملت تعیین و مستقر می شوند. یکی از افتخارات 
جمهوری اسلامی این است که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون به ازای 
هر سال یک انتخابات برگزار کرده و برای تشکیل همه نهادها به رای مردم مراجعه 
کرده است. کسانی که مدعی دموکراسی هستند به رای و خواست مردم فلسطین 
و یمن و حتی نظر مردم خودشان احترام نمی گذارند، اما نظام جمهوری اسلامی 
مبتنی بر جمهوریت شکل گرفته و ملاک در این نظام همانگونه که امام راحل ما 
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 وفادار به انقلاب  وفادار به انقلاب 
و گلایه مند از وضع موجودو گلایه مند از وضع موجود

فرمودند رای مردم است؛ میزان رای مردم است که بدون رای، تشخیص، حضور 
و مشارکت آنان امکان انجام هیچ کاری در کشور نیست.«

رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی در هشت سال جنگ تحمیلی اجازه 
نداد یک وجب از خاک کشور جدا شــود، خاطرنشان کرد: »همه اطلاع دارند 
که چگونه در گذشته با یک تشر آمریکا، ایران جزایر خود را واگذار کرد، اما امروز 
به برکت انقلاب اسلامی و تقویت اقتدار نظامی و دفاعی کشور دیگر هیچ کس 
تصور تجاوز به این آب و خاک را هم در ســر نمی پروراند.« رئیس جمهور با اشاره 
به اینکه امروز دیگر ادبیات دشمن در مواجهه با جمهوری اسلامی تغییر کرده و 
دیگر کسی از وجود گزینه نظامی روی میز سخن نمی گوید، گفت: »دیگر کسی 
حتی به این حرف ها فکر هم نمی کند و این به برکت بنیه دفاعی، نیروهای مسلح 
توانمند و مردم متدین و حاضر در صحنه ایران اسلامی است. وقتی دشمن این 
حضور میلیونی را در بیش از هزار و ۴۰۰ شهر و ۳۵ هزار روستای کشور می بیند 
که مردم به میدان آمده و فریاد دفاع از انقلاب اسلامی سر می دهند، دیگر کسی 
جرأت نمی کند به تجاوز به این آب و خاک حتی فکر کند.« رئیس دولت سیزدهم 
در ادامه با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران پرچمدار مبارزه با تروریسم و 
دفاع از حقوق انســان ها در جهان است به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه با 
حمایت کشورهای غربی مدعی حقوق بشر اشاره کرد و افزود: »برای کسانی که 
بخواهند ماهیت واقعی رژیم جنایتکار صهیونیستی، آمریکا و برخی کشورهای 
غربی را بشناسند، کافی است به غزه به عنوان تابلویی از جنایات علیه بشریت، 
جنایت جنگی و کودک کشــی صهیونیست ها بنگرند. محاصره مردم مظلوم و 
عدم دسترسی آنها به نیازهای اولیه از جمله آب و دارو، اگر جنایت علیه بشریت 

نیست، پس چیست؟«
ابراهیم رئیسی در بخش دیگری از صحبت هایش، به خدمات دولت اشاره 
کرد و گفت: »بنده به عنوان نماینده خدمتگزار شما و همچنین همه دولتمردان، 
خود را موظف می دانیم ضمن پاســداری از پیشــرفت های عظیم شــما ملت، 
گام هایی در جهت رفع مشــکلات و جبران عقب ماندگی ها برداریم که اصلاح 
نظام بانکی، اصلاح نظام مالیاتی، شفاف ســازی، چابک سازی دولت، اصلاح 
فرآیندهای اداری و حذف ساختارهای فسادزا تنها بخشی از اقدامات زیربنایی 
دولت برای اصلاح نظام اقتصادی کشور بوده است. مردم عزیز بدانید که ما بر سر 
پیمان خود با شما هستیم و اجازه نخواهیم داد کوچکترین فسادی در ساختار 

اداری و اجرایی کشور لانه کند.«
وی با ارائه آماری از اقدامات دولت سیزدهم اظهار کرد: ۷ هزار واحد تولیدی 
به چرخه تولید بازگشته که واحدهای تولیدی نیمه تعطیل یا تعطیل بوده اند و 
بسیاری از کارگران، مهندسان و کارشناسان مشغول به کار شده اند. آمار بیکاری 
کاهش چشمگیری در کشــور پیدا کرده که این مسبوق به سابقه نبوده است. 
ســرمایه  گذاری داخلی و خارجی افزایش یافته و افزایش بیمه سلامت و بیمه 
رایگان مردم، رشــد ترانزیت، رشد تولید و رشــد اقتصادی ایجاد شده است. ما 
گفتیم قبل از این دولت رشــد ۰.۴ درصد بود اما در ســال اول و سال دوم دولت 
چهار درصد رشد اقتصادی داشتیم و امسال هم رشد اقتصادی خواهیم داشت 
و همچنان با تلاشــی که دولتمردان و فعالان اقتصادی دارند دستیابی به رشد 
اقتصادی بالا امکان پذیر است. امروز رشد تولید و کاهش تورم بی سابقه داریم و 
تورم هم کاهشی شده است. ظرفیت برای کار و تلاش بسیار است و ما آینده را 

بسیار روشن می بینیم.
رئیسی در ادامه یادآور شد: ما در حوزه های زیرساختی بسیاری از اقدامات 
را آغاز کردیم از جمله در ناترازی در برق. ما ۲۲ هزار مگاوات کسری داشتیم که 
امروز شاهدیم با تلاشی که داشته ایم ۸ هزار مگاوات تولید برق در همین مدت 
کوتاه داشته ایم و تردید نکنید به زودی به صادرکننده برق تبدیل خواهیم شد. 
ما تنش های آبی در شــهر و روستاها داشتیم و هدف گذاری مان این بود در ۱۰ 
هزار روســتا این تنش هــای آبی را رفع کنیم که تاکنون تنش آبــی ۳ هزار ۶۰۰ 
روســتا حل شده و بقیه هم حل خواهد شد. شرکت های دانش بنیان ما به مرز 
۱۰ هزار رسیده و نقش آن ها از ۳.۵ درصد به ۱۰ درصد در تولید ناخالص ملی 
دست یافتنی است. در حوزه های جاده های مواصلاتی شرق به غرب و شمال به 
جنوب کار در حال دنبال شدن است و با اقداماتی که انجام شده عقب ماندگی ها 
در حال جبران است. در آب، برق، انرژی، جاده و زیرساخت ها پیشرفت کرده ایم، 
دانشگاه ها فعال شده اند و ارتباطشان با مراکز تولیدی وصا شده است. پیشرفت 
را که یکی از وظایف ماست با مشارکت مردم مشکلات اش را حل خواهیم کرد و 

قطار پیشرفت ان شاءالله سرعت پیدا خواهد کرد.

قالیباف: مردم به خاطر انقلاب سختی ها را تحمل می کنند �
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
سخنران اصلی مراسم ۲۲ بهمن در مشهد مقدس بود. 
او در حرم مطهر رضوی، گفــت: »انقلاب ما با انقلاب 
برخی کشورهای دیگر فرق دارد، این انقلاب همیشه 
خواهد ماند و اگر امروز مردم سختی ها را تحمل می کنند به خاطر حفظ این 
انقلاب اســت، همه باید تلاش کنیم صادقانه پای کار انقلاب باشیم، ما 
مسئولان باید بدانیم که همچون گذشته مدیون مردم هستیم و باید با تمام 
توان به آنان خدمت کنیم.« رئیس قوه مقننه اضافه کرد: »اگر دین نتواند 
یک نظم عمومی برقرار کند یا اگر انسجام اجتماعی بر محور دین صورت 
نگیرد، مطمئن باشید انقلاب اسلامی و کشورمان ضعیف خواهد شد. این 
نقطه تلاقی کلمه توحید و توحید کلمه رمز پیروزی و تداوم انقلاب است.« 
قالیباف با اشاره به لزوم ایجاد تعادل میان اصول انقلاب، تاکید کرد: »امروز 
که پنج سال از چله دوم انقلاب اسلامی می گذرد، رهبر انقلاب بیانیه گام 
دوم را مانند مشعلی به دست ما دادند تا راه امام و رمز پیروزی را گم نکنیم. 
در همین بیانیه تاکید شده است که حکومت بدون آرمان یا بدون کارآمدی 
در تحقق آرمان هایش موفق نخواهد بود لذا نباید فلسفه انقلاب اسلامی را 

مراسم چهل وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب برگزار شد:

گزارش
یــک 

ادامه سرمقاله

در این صورت آیا باید نتیجه گرفت که این دولت هم بی توجه 
بــه این رهنمودهــا بوده اســت؟ همچنین، اظهــارات درباره 
موفقیت ها در مبارزه با فســاد و تورم از عجایب اســت. اینکه 
گفته اند: »امروز رشــد تولید و کاهش تورم بی ســابقه داریم و 
تورم هم کاهشــی شده اســت... ما بر ســر پیمانی که با شما 
بســتیم هســتیم و اجازه نخواهیم داد کوچکترین فســادی 
در ساختار اداری کشــور رخ دهد.« این ادعاها نه تنها واقعی 
نیســت که برخــلاف واقعیت اســت و این در شــأن مراســم 

22بهمن نیست.
نکته سوم، تصویرسازی از وضعیت کنونی است که گویی 
همه چیز در وضع خوبی اســت. کافی اســت گــزارش امروز 
صفحــات اقتصــادی »هم میهــن« درباره وضعیت معیشــت 
مردم در آخرین ماه های ســال را مطالعه کنید تا درکی عمیق 
از وضع معیشــت مردم به دســت آورید. احتمالًا توجه کافی 
نشده اســت که خلوت شدن حضورهای مردمی در این گونه 
مراســم، نشــانه ای اســت از واکنش به همین نوع اظهارات. 
چگونه تورم کاهشــی شده است، درحالی که 30ماه از دولت 
شــما می گذرد و قرار بود تک رقمی شــود، ولــی اکنون بالای 

40درصد اســت؟ چگونه نســبت به فســاد حساس هستید 
و می گویید ریشــه های آن را خشــک می کنیــد، درحالی که 
در ماجرای نهاده های دامی فســاد بزرگــی رخ داد ولی هیچ 
اقــدام جدی ای نشــد، تا اینکه بزرگترین فســاد ممکن یعنی 
3/7میلیــارد دلاری چــای دبــش در این دولت ایجاد شــد و 
به کلی نیز مسکوت گذاشته شــده است. چگونه دیروز ادعا 
کردید که »در حوزه اقتصادی تلاش هایی انجام شده از جمله 
اصلاح نظام بانکــی، اصلاح نظام مالیاتی، شفاف ســازی ها، 
چابک ســازی ها، فرایندهــای اداری و حــذف ســاختارهای 
فسادزا.« درحالی که در مورد همین یک قلم فساد ده ها هزار 
نفر متنی را امضا کردند و خواهان ارائه گزارشــی از چگونگی 
ســیر مراحــل اداری پرداخت چنین پولی به متهم از ســوی 
دولت هســتند کــه تاکنون حتی یــک جمله هــم دراین باره 

توضیح نداده اید.
در هــر حــال، امیدواریــم کــه تجدیدنظــری کلــی درباره 
ســخنرانی ها و اظهارنظرهــا صــورت گیرد تا بلکــه قدری به 
 مردم آرامش داده شــود؛ نــه آن که نمکی بر زخم های موجود 

پاشیده شود.

نگاه دیپلمات

رژیــم را از آمریکا می گیرد. آمریکا اگر با سوءاســتفاده از 
حق وتو مانع اجرای حکم دیوان، توســط شورای امنیت 
شــود، به منزله همدســتی او یا هر یــک از صاحبان حق 
وتــو بــا اســرائیل در نسل کشــی و نقــض »کنوانســیون 
ژنــو« خواهد بــود و ضربه شــدیدی به هــدف، اصول و 
یکپارچگی ســازمان ملل متحــد و نهادهایش و از جمله 
دیــوان بین المللی دادگســتری وارد می کنــد. آمریکا با 
چند بار اســتفاده از حــق وتوی خود در شــورای امنیت 
بــرای جلوگیری از برقــراری آتش بس در غزه نشــان داد 
کــه اصــلًا اهمیتی بــرای صلــح و امنیت جهانــی قائل 
 نیســت و این دســت اســرائیل را برای نسل کشی کاملًا 

باز گذاشته است.
آمریــکا نه تنهــا نهادهای حقوقــی بین المللــی بلکه 
ســاختار بین المللــی روابــط بین اشــغالگر و مردم تحت 
اشغال غزه را به دلیل این چک سفید دادن به اسرائیل از 
کار انداخته اســت و با سوءاستفاده از حق وتو در شورای 
امنیت این نهاد مهم بین المللی را که مسئول صلح، ثبات 
و امنیــت جهانی اســت، در موضوعاتی که بــه اقدامات 
اسرائیل در سرزمین های اشغالی می پردازد از حیز انتفاع 
انداخته اســت و طبعاً مسئول عواقب این جنگ اسرائیل 
علیه مردم فلســطین و هر گونه فراگیر شــدن آن خواهد 
بــود و هر گونه وتــوی قطعنامه  احتمالی شــورای امنیت 
پس از رای لاهه بســیار پرهزینه تر از گذشــته خواهد بود 
و در عمــل به معنــای جلوگیری از اجرای دســتور دیوان 
برای اجرای کنوانســیون نسل کشــی تلقی خواهد شد! 
به عبــارت دیگر، از این پس حمایت سیاســی و حقوقی 
از اســرائیل برای حامیان آن بســیار پرهزینه خواهد شد. 
حتی می تواند زمینه ای برای طرح شــکایت علیه آمریکا 
به عنــوان مشــارکت در نسل کشــی و همچنیــن تعقیب 
کیفری سیاســتمدارانی باشد که به نسل کشی اسرائیل، 
به رغم دستور دیوان، کمک می کنند؛ اقدامی که آفریقای 

جنوبی خیز آن را نیز برداشته است! 
آنچــه در حوزه سیاســی، حقوقی و دیپلماســی مهم 
اســت دیوان اســرائیل را موظف نموده در ظرف یک ماه 
گزارشی ارائه دهد که در آن نشان دهد چه اقداماتی برای 

اجرای دستورات تأمینی دیوان انجام داده است. 
چنانچه اســرائیل تــن به این گزارش دهــد، می تواند 
پایه ای برای فشــارهای سیاســی و دیپلماتیک و حقوقی 
بعــدی باشــد و ادعاهای اســرائیل را در پرتو دســتورات 
دیــوان من بعــد ارزیابــی کــرده و او را در برابــر هریک از 
آن ها پاســخگو کنــد و اگر هم گزارش ماهانــه ندهد، باز 
زمینه فشــار بر این رژیــم و حامیانش فراهــم می گردد و 
 در ایــن راســتا می توان بــا اقدامات سیاســی، حقوقی، 
بین المللــی و رســانه ای و بســیج افــکار عمومــی امان 
این رژیــم را بریــد! کشــورهای حامــی آفریقای جنوبی 
 کــه خواهــان پیوســتن به ایــن کشــور بــرای اقدامات 
بین المللی هســتند و از جمله ایران نیــز نیاز به اقدامات 
سیاسی دیپلماتیک بســیار زیادتر دوجانبه، چندجانبه و 
بین المللی در سطح منطقه و جهان برای یارگیری و ایجاد 
اجمــاع جهانــی دارند و نبایــد فقط به اقدامــات نظامی 
گروه های مقاومت بســنده کنند و ضرورت تلاش بیشتر 
در جهت مستندســازی و اقدامات متعدد دیپلماتیک در 
مجامع ذیربط بین المللی و منطقه ای همچون ســازمان 
ملل، ســازمان همکاری هــای اســلامی، اتحادیه عرب، 
غیرمتعهد هــا و بریکــس و... کاملًا احســاس می شــود. 
نباید بگذاریم گذشــت زمان و فشار رســانه ای اسرائیل و 
حامیانش، افکار عمومی مردم دنیا و احســاس پاک آنان 
را در دفاع از مردم فلســطین نســبت به غزه کرخت کند! 

انشاالله!

اگرچــه رای دیوان شــوک ســوم بعــد از حملــه ۷ اکتبر 
حمــاس و طرح دعوی توســط آفریقای جنوبی اســت و 
ضربه سیاســی، روانی و اعتباری بعد از شکستن هیمنه 
امنیتی اسرائیل است! اما آفریقای جنوبی انتظار داشت 
با توجه به حجم جنایات اســرائیل در غــزه که در آخرین 
موارد می توان از حمله نیروهای ارتش اســرائیل با لباس 
عادی و پوشــش زنانه به بیمارســتانی در کرانه باختری، 
تخریب گورســتان های این شهر با دســتاویز دستیابی به 
تونل های حماس و به دور از چشــم رسانه ها و منع آنها از 
جمله ســی ان ان از تهیه عکس و فیلــم، ممانعت از ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه و قحطی و گرسنگی مردم 
در این باریکه و کوچاندن اجباری مردم به رفح و حمله به 
این شهر نام برد، حکم قوی تری از دیوان بگیرد. در حال 
حاضر با سلســله وقایع جدید و افزایش شــهدای غزه به 
بیش از ۲۸۰۰۰ نفر که ۱۲۰۰۰ نفر از آنان کودک هستند 
و همچنین ۶۷۰۰۰ مجروح و باقی ماندن ۱۷۰۰۰ کودک 
بــدون خانواده، بیش از پیش وقوع نسل کشــی هدفمند 
تاییــد و باید بــر محافظت مــردم غزه در شــورای امنیت 
تاکید شــده، تا اجــرای رای دیوان در دســتور کار افکار 
 عمومی و رســانه ها قــرار گرفته و اســرائیل بیش از پیش 

تحت فشار قرار گیرد.
هم اکنــون »احتمال« نقض کنوانســیون نسل کشــی 
توسط اســرائیل محرز اســت و از آنجا که تداوم اقدامات 
اســرائیل می تواند موجب آســیب های غیرقابل جبران و 
نقض کنوانسیون ارزیابی شود، لذا اسرائیل موظف است 
به اضطرار اقدامات تأمینی  الزام آوری را که دیوان دستور 
داده بــه اجرا بگذارد. متاســفانه هیچگونه شــواهدی از 
این قصد و اقدام این چنینی در رفتار اســرائیل مشاهده 
نمی شــود! ایــن رژیــم فقــط تــا ۲۵ فوریه وقــت دارد تا 
گزارشــی از اقداماتــش بــه دیــوان ارائــه دهــد. دادگاه 
دادخواســت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل اوائل اسفند 
)۱۹ تا ۲۳ فوریه( جلســه اســتماع دارد و نیکاراگوئه نیز 
روز پنجشــنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۹ در این پرونده وارد شــد و 
هم اکنــون ۵۰ وکیل آفریقای جنوبی خــود را برای طرح 
شــکایت علیه آمریکا و انگلیس به عنوان مشارکت این دو 
در نسل کشــی در غزه آماده می کننــد. یکی از مهم ترین 
 اقدامــات تأمینی که دیوان دســتور داده، موظف شــدن 
این رژیم برای انجام تمام اقدامات لازم جهت پیش گیری 
از اعمــال نسل کشــانه بوده و همچنین ارتــش خود را از 
مبــادرت به هــر عمل نسل کشــانه نیز منع کنــد. نه تنها 
چنین دســتورالعمل هایی دیده نشــده بلکه هم ســطح 
خشونت از زمان صدور دستور موقت دیوان افزایش یافته 
و هم سیاســتمداران و ســران ارتش در قــول و قرار بر راه 

گذشته خود تاکید کرده اند!
همچنین در این رای اســرائیل موظف شده اظهاراتی 
که »ترویج نسل کشی« تلقی می شود را متوقف و خاطیان 
را مجازات کند و از پاکسازی آثار و شواهدی که در مرحله 
بعــد به ارزیابی دیوان کمک خواهد کرد، خودداری کند. 
در کنار این ها، اســرائیل موظف است در مورد گام هایی 
که در جهت اجرای دســتورات دیوان برداشــته نیز ظرف 
یک ماه به دیــوان گزارش دهد. مجموع این دســتورات 
کــه دیوان بــر الزام آور بــودن آن  تاکید کرده، اســرائیل و 
حامیانش را در موقعیت بســیار دشواری از نظر سیاسی 
و حیثیتی قرار داده اســت و فرصت حمایت بیشتر از این 

جلوگیری از کرختی افکار عمومی

دیپلمات بازنشسته و سفیر 
پیشین ایران در اردن

نصرت الله تاجیک 
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چند نکته درباره رای دیوان لاهه و نسل کشی اسرائیل در غزه


